PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL nº 065/2014

A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a quem possa interessar, e considerando:

- o Edital nº 064/2014, de 10 de novembro de 2014;

- as respostas dos recursos e a correção de resultados pela Coordenação referentes

à Prova Prática dos candidatos que concorrem aos cargos de Motorista II e

Operador de Equipamentos Rodoviários realizada no dia 09 de novembro de 2014

repassada pela COGEPS/UNIOESTE;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final da Prova Prática para Motorista II e Operador de

Equipamentos Rodoviários, conforme anexo I e anexo II deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos que forem considerados Inaptos na Prova Prática serão

eliminados do Concurso, mesmo que tenham sido classificados na Prova Escrita.

Publique-se e cumpra-se.

Umuarama, 13 de novembro de 2014.

ANA LÚCIA LEPRE

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

2

Anexo I do Edital nº 065/2014, de 13 de novembro de 2014.

1. Das 8h às 9h – manhã – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

4474 Acacio Oslei Ferreira apto

6743 Adelson José Plens apto

5026 Ademir José Martins Barboza apto

6112 Albari Alvaro dos Santos apto

4586 Aldo da Cunha Leal Junior apto

1102 Aleksander Fernandes  ausente

162 Alexandre Rocha Feiber inapto

6228 Alexandro Martins Batistela inapto

3420 Alverino da Silva  inapto

3996 Douglas Rocha de Azevedo ausente

7284 Edvaldo Ferreira da Silva inapto

5907 Eidi Matsumoto Junior inapto

7288 Elizeu Souza Felix Junior ausente

6091 Elson Rodrigues Silva apto

42 Everaldo Pickler inapto

2693 Fabio Becegato apto

5892 Fabio Henrique Chaves de Oliveira apto

7102 Gabriel Augusto Rodrigues Bilha ausente

5832 Gilberto Costa dos Santos apto

540 Jucelino dos Santos inapto

4681 Laercio Briekowiec de Oliveira inapto

4976 Laezio Tome de Lima apto

7019 Marcelo Alessandro Anholeto apto

7141 Marcio Becegato apto

6724 Marcos Vieira Brandão ausente

2675 Mayco Roberto Passador inapto

595 Odirlei Rodrigo Pereira apto

982 Ozéias Rodrigues dos Santos apto

383 Paulo Henrique de Almeida apto

6991 Rafael Ferreira de Souza ausente

335 Reginaldo Victor da Silva apto

340 Renato Amaro da Costa apto

1636 Reni Dercilio Cordeiro apto

4035 Ronaldo Donizete Marques apto

2300 Ronaldo José Priori apto

1535 Ronaldo Samuel Rossi apto

6232 Silvio Machado de Sousa apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

3

2998 Ueslei Nunes de Souza ausente

1259 Vanilson Lopes apto

2774 Vlademir do Nascimento Mariano apto

2. Das 9h às 10h – manhã – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

4378 Adriano Buzeli apto

2075 Alessandro Resende apto

6378 Alexandre Craveiro Alves apto

1642 Alexandre Serafim de Oliveira apto

7419 Arnaldo Alves Dias apto

2361 Carlos Gomes da Costa apto

7093 Celio Americo da Silva apto

2013 Cesar Marcelino apto

4153 Claudemir Fantin inapto

3921 Claudino Candido da Silva apto

2010 Edson de Jesus Vieira apto

4566 Eduardo Fabricio da Silva ausente

5795 Eduardo Vinicios Frello apto

3833 Erick Juliano Miloca apto

6756 Everton Kubiça de Souza apto

5546 Everton Marani de Oliveira inapto

7212 Everton Teixeira Goes apto

755 Francisco Alves de Oliveira apto

7063 Halisson Ricardo Batista apto

1854 José Aparecido de Souza apto

1942 José Mendes Pinheiro Filho inapto

5356 Leandro Donisete Galieta apto

6021 Luiz Fernando Shirabayashi apto

6161 Luiz Tramarin apto

2751 Marcelo Veiga dos Santos apto

4807 Marcos Felicio Cassiolato apto

6676 Osvaldo Miro Luciano Filho apto

6027 Rafael Benicio de Oliveira Rodrigues apto

4504 Renato da Costa Braga inapto

6326 Ricardo Junio Mossioli apto

6630 Rogerio Fernandes de Oliveira apto

2958 Ronaldo Jacobucci apto

4623 Rubens Bueno da Silva apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

4

2476 Sebastião Izidoro Filho apto

2042 Sergio Aparecido Pereira apto

819 Willian Lopes Bernandes apto

3. Das 10h às 11h – manhã – Distritos - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

4855 Ademir Pardinho de Souza inapto

5869 Afranio Felipe Prediger apto

7190 Airton Fadelli Junior apto

6564 Andre Fiorot Abreu apto

3262 Antenor de Marins Franco apto

2619 Cicero Soares dos Anjos inapto

1730 Claudeir Batista Nascimento apto

1690 Claudemar Moura Soares apto

3584 Claudinei Tristão Barbosa apto

4479 Claudio Felix apto

1370 Clodoaldo Mendes Marinho apto

1979 Devalcir Pedro Torres apto

4704 Dhiego Manfrim de Oliveira apto

5590 Eder Aparecido Damião inapto

647 Edson Aparecido de Oliveira ausente

788 Everaldo Alves apto

269 Flavio Willian Nascimento Lage apto

936 Gilmar Xavier de Araujo apto

4041 Irineu Pacheco Romaniuk inapto

5043 Ivone Zanatta ausente

2644 Jair Roseno dos Santos apto

4968 José Luiz Carvalho inapto

1908 José Maria de Oliveira inapto

2036 Julio Cesar Queiroz da Silva apto

6035 Luiz Gazolla apto

5086 Marcelo Gomes Clemente apto

4038 Natal Sérgio Freze ausente

1821 Paulo Cesar Rezende de Souza apto

1089 Paulo Luiz de Andrade  inapto

153 Pedro Silva Queiroz apto

5733 Renato Marquetto Gomes apto

5673 Roberto Antonio Saraiva Bittencourt ausente

3762 Robson dos Santos ausente

7307 Rodolfo Silva Carrion apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

5

6915 Rodrigo Afonso Salgado inapto

6521 Tiago Rodrigues Santiago inapto

351 Vagner Rogerio Zanuto apto

6651 Valdemir Rossatto inapto

7314 Viviani Aparecida de Andrade apto

3494 Wagner Butarello apto

4. Das 11h às 12h – manhã – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

3063 Adair Marcieli dos Santos apto

6678 Alex Batista Galdino apto

1130 Alisson Robson Pereira Dantas apto

1268 Claudelino Pereira Brito apto

2385 Denis Rodrigues de Novaes apto

5662 Diones Baptista dos Santos apto

7269 Dionizio Guerra ausente

3643 Edson da Silva apto

6826 Eneas de Almeida Figueiredo inapto

6080 Fernando Martins Ramos inapto

7047 Flaviane de Melo Silva apto

3039 Flávio Corrêa Martins apto

2205 Glauber Antonio Santos apto

6039 Gleison do Prado de Oliveira apto

658 Irineu Marcio Ferreira inapto

1369 Irineu Martins Monteiro apto

926 Ismar Aldo Pedrollo apto

2659 João Antonio Fonseca Borges apto

852 João Aparecido Galieta apto

5266 Jonas Gubani ausente

3758 José Cesar Pacheco apto

5971 José Cicero de Almeida apto

812 José Manoel dos Santos apto

4646 Josimar Smanioto Rodella apto

6987 Julio Sebastião da Silva ausente

4794 Leonardo dos Santos Silvério inapto

3391 Leonardo Gadelha Lemes de Souza apto

1704 Marcio Correa Gomes inapto

49 Marcos Cesar Manhani apto

2798 Origenes dos Santos apto

4590 Osvaldo Munhoz Teixeira inapto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

6

5408 Patricia Regina Buzeli inapto

1430 Paulo Sergio Daniel apto

1371 Paulo Vitorino da Silva inapto

7521 Pedro Viana ausente

1776 Zenailton Cabral de Oliveira apto

5. Das 13h às 14h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

3356 Adilton Pereira apto

6977 Anderson Bertoni apto

2056 Andre Ferreira Borim inapto

3963 Clodoaldo Martins Ferreira apto

1346 Dorcas Alves de Almeida inapto

1743 Edneia Matheus dos Santos inapto

3484 Edson dos Santos Silva apto

3631 Edson Roberto Ricas apto

1945 Eduardo Lopes apto

3187 Emerson Sanches apto

4426 Eugenio Teodoro inapto

6382 Fernando Gustavo Monteiro Friedrichsen apto

4139 Gabriel Schizzi de Moraes apto

7213 Jairo Carneiro de Moura inapto

3935 Jesse Aparecido de Oliveira apto

5510 Joel Anjos Pereira da Silva inapto

2713 José Clovis Alves Bueno apto

2519 José Roberto Soares Pinheiro apto

5386 Juliano Daniel Pietchaki inapto

5142 Leandro Carlos de Souza ausente

5793 Luciano dos Santos Leonel apto

6889 Marcelo Bernardo inapto

3792 Michel Carlos Ribeiro apto

6956 Paulo Cesar de Carvalho apto

4277 Randhall Felipe Conti de Andrade ausente

2151 Reinaldo Ribeiro da Silva ausente

6295 Roberto Adriano Amadeu apto

7483 Robson Henrique Bezerra inapto

5968 Rodrigo da Silva Barbosa inapto

7083 Sebastião Matias da Silva ausente

5452 Sergio de Souza de Campos apto

861 Sergio Luiz Bigunas apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

7

6201 Sergio Reis dos Santos Junior apto

6273 Thiago Primão de Carvalho inapto

293 Valdinei Godois Eleoterio apto

6621 Wildson Messias Santos apto

6. Das 14h às 15h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

89 Adilson Campanaro Pereira apto

1845 André Indreli inapto

2688 Andre Luis Moretti inapto

1222 Antonio Marcos Ferreira apto

6632 Carlos Henrique Carvalho Machado inapto

2678 Carlos Roberto Felipe da Silva ausente

6963 Cleber Luciano de Jesus ausente

7477 Edson Rodrigues do Nascimento apto

3731 Eduardo Gadelha Lemes de Souza apto

1318 Eliton Pereira Gonçalves apto

7360 Emerson de Lima Ferreira apto

2742 Fabio Buçola apto

3933 Fernando Petri Valerio apto

2210 Henrique Silva Rodrigues apto

108 Jaime Ferreira Sampaio apto

905 Jair Gomes Nobre apto

6953 Jeremias Arcangelo Coelho ausente

2243 João Henrique Rodrigues dos Santos inapto

390 João Ricardo Nascimento da Silva apto

5758 José Amancio do Nascimento apto

4962 José Quixabeira do Nascimento ausente

5089 Leandro Rodrigues Tangerino inapto

6738 Marcelo Aparecido da Silva apto

4838 Marcos Aurelio Ataide apto

7391 Merks David Rodrigues da Mata apto

5891 Nilson Alves Ferreira ausente

103 Paulo Adriano Cervejeira ausente

126 Rafael José de Alencar apto

5586 Raphael Brasil Assis apto

731 Rodrigo Molina apto

5418 Rogerio Salton Alcaide apto

1898 Ronaldo Jimenes apto

5508 Salvador Meireles de Almeida Junior apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

8

7254 Valdecir Bertucci apto

2863 Valdinei Valentino da Silva apto

6947 Willian Pereira de Souza inapto

7. Das 15h às 16h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

2601 Adriano Fernandes dos Santos inapto

5511 Adriano Pereira dos Santos Braga apto

1004 Aparecido Cato de Lima apto

2770 Arildo Soares apto

1261 Carlos Ferreira Junior apto

1460 Carlos Henrique Dias Viscardi apto

7184 Claudemir Aparecido Novaes ausente

918 Claudemir de Oliveira Martins ausente

134 Cosmo Aparecido de Oliveira apto

6904 David Benites de Bona apto

2686 Edson José Tomaz inapto

5722 Eduardo Teixeira Andre ausente

2394 Elton Rogerio da Silva Souza ausente

4219 Fabio Bergamo Godoy ausente

4413 Gilmar Ribeiro dos Santos apto

6462 Ivan Gimenes Mellos apto

4856 Jair de Araujo inapto

1698 João Antonio de Souza inapto

3827 Jonathan Verli Delmondes apto

999 Jones Roger Laguilo ausente

1940 Jorge Junio Serão Buzeli apto

5753 Lorival Pinheiro da Costa ausente

6580 Luíz Adriano de Oliveira apto

6047 Maicon Marcelo Lopes inapto

3702 Marcio Roberto Binati apto

6959 Marcos Antonio Peres de Almeida apto

5325 Marcos Roberto dos Santos ausente

6552 Mario de Freitas Simões apto

4487 Mauro Lourenço de Moura apto

1462 Maxwel Branco de Moraes apto

4039 Nelson Pereira Terra apto

4810 Onofre Brizzi apto

2155 Rafael Siqueira Rissato inapto

7172 Raphael Felix dos Santos ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

9

6408 Rogerio Ferreira dos Santos apto

3159 Sérgio Cipriano ausente

720 Sidnei José do Nascimento apto

3865 Vilson Machado Sitoni ausente

2033 Wesley Roberto Guilhote inapto

259 Willian Ruffo apto

8. Das 16h às 17h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

6364 Anderson Antonio Batista ausente

2309 Antonio Santos inapto

5233 Arnaldo Tupan Neto ausente

5048 Carlos Alexandre Oliveira da Paixão apto

6007 Celso Pinheiro da Silva inapto

2144 Cezar Domingos da Silva inapto

4222 Claudinei Wietzikoski apto

2368 Cleiton Rodrigues da Silva ausente

4730 Cristiano Barbarotti inapto

6314 Douglas Castilho Timóteo ausente

5255 Ederson Sabatini Longo ausente

6704 Edivaldo Alves Dionizio inapto

4873 Emilio Almeida inapto

5650 Everaldo Siqueira Morais ausente

5083 Francisco Aristeu Alves de Souza apto

4127 Gilvan Graciano Pereira apto

4957 Ilidio Lucas Santana apto

4876 Ivan Moreira dos Santos ausente

796 Jefferson dos Santos Fonseca apto

6153 José Reginaldo Lourençoni apto

4579 Julio Cesar de Oliveira apto

268 Juracy Antonio Narcizo ausente

2019 Leandro Hudson de Freitas inapto

6747 Luciano Rafael Segalli apto

4265 Luiz Carlos Marcchesini inapto

6858 Luiz Henrique Macente ausente

5693 Magno José dos Santos ausente

3180 Marcos Antonio da Silva ausente

3546 Maycon Diorde Pontes da Silva ausente

2701 Moacir Aparecido de Campos ausente

2107 Odeilso Massuia apto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

10

2251 Olavio Batista Junior apto

6862 Osvaldo Soares Junior ausente

1994 Patrick Eric Biazon apto

172 Roberto Gonçalves de Jesus apto

453 Roberto Procopio da Cunha apto

3153 Rodolfo Henrique Moreira apto

6757 Sandro Luiz Ferreira de Carvalho apto

3956 Selma Gonçalves de Medeiro apto

1457 Waldir de Oliveira Silva ausente

9. Das 17h às 18h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

695 Adeilson Boniotti de Souza inapto

7260 Aguinaldo de Paula apto

7066 Aguinaldo Ferro da Costa apto

2291 Alan Aparecido da Silva apto

4263 Alessandro Junior Marcchesini apto

3749 Alex Sandro Ferreira de Moraes apto

3628 Anderson Rogerio de Souza Araujo ausente

1934 Ary Rodrigues Chaves ausente

7553 Bruno Schimidt apto

1327 Celso da Silva de Moraes ausente

7090 Claudinei Dias Xavier ausente

6441 Clesio Jonas Lucas dos Santos ausente

3551 Edgard Justino ausente

1766 Elias Borges Vieira apto

937 Emerson Ricardo Bertoni apto

2732 Enoc Francisco dos Santos apto

794 Fernando Avelaneda de Araujo ausente

6615 Helio de Souza Aranha inapto

990 John Lenon Muniz Salu apto

3348 José Alves da Silva apto

4940 José Veloso da Silva ausente

1744 Josemar de Medeiros dos Santos apto

4922 Leandro Duarte inapto

4467 Leandro Ferreira Alves ausente

2917 Leandro José Paschoal ausente

7121 Marcelo Alves de Souza apto

4671 Marciano Marques Lobato ausente

6048 Pedro Henrique Soares ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

11

4515 Renato Nascimento de Araujo apto

1142 Ricardo Fernandes Barbosa ausente

1266 Roberto Franciscatto inapto

589 Ronaldo Camilo de Souza inapto

1141 Ronaldo Siqueira Pinheiro ausente

6687 Samuel Pereira de Jesus ausente

2007 Samuel Santana de Lima apto

682 Sherman Branco de Moraes apto

7052 Silas dos Santos Fernandes apto

6808 Valdir Proença da Silva apto

4414 Vilson Fogassa apto

502 Wilson de Oliveira ausente

10.  Das 18h às 19h – tarde – PMU - Motorista II

Inscrição Nome do candidato Resultado

2120 Antonio Carlos Franciscatto inapto

6840 Claudionor Aparecido Cristaldo inapto

4453 Daniel Mandoti apto

2480 Demilson Libero da Silva inapto

5202 Dirce Caloi da Silva inapto

7520 Donizete Pereira dos Santos apto

6011 Edilson Alves de Oliveira inapto

4055 Edson Vidal apto

7259 Edvando Alves da Silva ausente

574 Elison dos Santos Nunes ausente

276 Emerson Aparecido do Nascimento ausente

4520 Erisvaldo Luiz da Silva inapto

4003 Fabio Aparecido Novaes apto

2524 Fabricio Mariano Silva apto

2667 Fernando Viana Tirolti apto

2611 Francisco Iran Cavalcante apto

927 Isaias Arcangelo Coelho ausente

2640 José Aparecido de Carvalho ausente

4343 Laercio Silverio ausente

5572 Lindorval Maria Lopes ausente

2900 Lorival Correa de Morais ausente

4498 Marcelo Amaral Fermino apto

4223 Marcelo Maris dos Anjos apto

684 Marcio Rodrigues ausente

2352 Maykon Cesar Bernardino da Silva ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

12

1853 Mozart Lopes Sampaio Filho apto

6854 Neuzio Aparecido Coutinho ausente

6507 Ney Carvalho apto

1676 Rafael Lucas dos Santos ausente

5644 Reinaldo José dos Santos apto

7081 Sebastião Darci Rodrigues de Meiras inapto

7503 Silvanei Sousa Silva ausente

524 Valdecir Pereira dos Santos inapto

6196 Valter Lucio dos Santos inapto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

13

Anexo II do Edital nº 065/2014, de 13 de novembro de 2014.

Operador de Equipamentos Rodoviários

Inscrição Nome do candidato Resultado

7295 Ademir Aparecido Melo apto

2813 Alisson Remde dos Santos ausente

5180 Allysson Junio Oliveira de Deus apto

480 Altair de Oliveira Barreiros ausente

5363 Anderson C. Ceriali inapto

1714 Angestron Jonatas dos Santos inapto

758 Antenor Ramos da Cruz Filho ausente

5573 Antonio Rodrigues Santiago inapto

5241 Arenicio Fernandes apto

3323 Cesar Fernando Tavares de Souza apto

6896 Devair José da Silva ausente

3859 Dirceu José de Araujo apto

7131 Donimar Matsuyuki de Souza apto

710 Eduardo Lopes Nicolette apto

6068 Edy Ines apto

6241 Emerson Emilio da Silva ausente

1641 Erick Araujo de Souza apto

1702 Fabiano Nespoli apto

4080 Fabio Pinheiro de Andrade ausente

5063 Fernando Antonio da Silva Sacaliante ausente

2616 Geraldo Honorio Vieira ausente

7555 Gilson Gonçalves Rodrigues desistente

4144 João Leonardo de Andrade Junior apto

5096 Jorge Walter de Jesus Batista apto

689 José Eduardo Valentim inapto

1413 Julio Cesar Klein ausente

3167 Junior Carneiro de Moura apto

7343 Kleyton de Souza apto

526 Manoel Alves Lopes ausente

3224 Marcelo Deodato de Souza apto

3860 Marcelo Henrique Fogaça inapto

1763 Mayko Camara Fassina apto

5772 Miguel Ricardo Castro Soares apto

1212 Odair José da Silva apto

6684 Osvair Menegate apto

1487 Osvaldo Getulio da Rocha ausente

7432 Paulo Henrique Bernardino inapto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

14

6616 Paulo Roberto Del Massa Meneses apto

6425 Reginaldo de Souza apto

2068 Rodrigo Alves da Silva inapto

5242 Rodrigo Cabral Belliato inapto

6512 Rogerio Aparecido Pavezi Quagio apto

6486 Samuel Galvão Elias de França inapto

1722 Sergio Mariano inapto

4172 Sergio Paulo Balbino da Silva apto

7301 Silvio Marcos Bononi inapto

6137 Sylvia Carla Zacardi inapto

728 Tiago Noé Benettão dos Santos apto

288 Weber Garcia Stevanelli inapto

2598 Wellington Santana Romagnolo ausente